

INFO - SERWIS

maj 2011 (19)

OM NSZZ „Solidarność”
w Volkswagen Poznań



**Solidarność
wspiera
sportowców**

Mieczysław Budziński reprezentował nasz Związek w 4. Poznańskim Półmaratonie. Jego najbliższe plany zakładają udział w maratonie w Toronto.

Życzymy sukcesów!

Manifestacje w całej Polsce

NSZZ „Solidarność” organizuje w środę 25 maja br. we wszystkich miastach wojewódzkich manifestacje, które mają zwrócić uwagę rządu RP na rosnące koszty utrzymania i biedę dotykającą coraz większy odsetek społeczeństwa.

W trakcie protestów pod urzędami wojewódzkimi przekazane zostaną petycje z głównymi postulatami Związku. Związkowcy żądają podwyższenia kryteriów dochodowych upoważniających do świadczeń z pomocy społecznej, czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo oraz skierowania dodatkowych środków na walkę z bezrobociem.

Poznańska manifestacja odbędzie się 25 maja br. o 14 godz. przed Urzędem Wojewódzkim przy al. Niepodległości 16/18.

Minimalne wynagrodzenie

„Solidarność” wniesie do Sejmu własny projekt nowelizacji ustawy o płacy minimalnej, zakładający stopniowe jej podwyższanie do 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce.

W całej Polsce trwa akcja zbierania podpisów pod związkowym projektem zmiany ustawy o minimalnym wynagrodzeniu. Obecna płaca minimalna w Polsce należy do jednych z najniższych w Unii Europejskiej.

OM NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Poznań także przeprowadza akcję zbierania podpisów. Liczymy, że poprą ją wszyscy Pracownicy Volkswagen Poznań i ich rodziny. Podpisy można składać w biurach NSZZ „Solidarność” oraz w najbliższym czasie u przedstawicieli naszego Związku.

STANOWISKA w sprawie zamknięcia stadionu Lecha

Prezydium KM NSZZ „Solidarność” oraz Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” postanowili wyrazić swój sprzeciw w związku z decyzją o zamknięciu stadionu w Poznaniu. Stanowiska obu Zarządów (*patrz: niżej*) są wyrazem solidarności z kibicami Lecha oraz sprzeciwu wobec aktom chuligaństwa i wandalizmu.

Stanowisko Prezydium KM NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Poznań
z dnia 10.05.2011r.

Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Poznań mając na uwadze fakt, że Solidarność Wielkopolska podpisała list intencyjny w sprawie współpracy z KKS Lech Poznań i Stowarzyszeniem „Wiara Lecha” oraz w związku z tym, że wielu pracowników naszej firmy, członków NSZZ „Solidarność” jest zagorzałymi kibicami KKS Lech Poznań postanowiło przyjąć stosowne stanowisko:

1. Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Poznań jest przeciwnie oraz potępia jakiegokolwiek akty chuligaństwa i wandalizmu.
2. Uważamy, że prawdziwi kibice KKS Lech Poznań są najlepiej zorganizowani spośród wszystkich w Polsce, a dotychczas prowadzona polityka Stowarzyszenia „Wiara Lecha” przyczyniła się do tego, że na stadion miejski w Poznaniu przy ul. Bułgarskiej przychodzą m.in. rodziny z małymi dziećmi, gdzie mogą i czują się bezpiecznie.
3. Wydarzenia, które miały miejsce po finałowym meczu rozgrywek Pucharu Polski w Bydgoszczy nie powinny negatywnie wpływać na dotychczasowe dokonania poznańskich „Kiboli”, przy czym wyraz „Kibol” pochodzi z gwary poznańskiej, gdzie oznacza kibica Kolejorza i nie jest synonimem pseudokibica.
4. Decyzję o zamknięciu stadionu miejskiego w dniu 7 maja 2011r. traktujemy jako bezprawną i polityczną.
5. Jesteśmy w pełni uznania akcjom przeprowadzanym przez „Wiarę Lecha”, dzięki nim wielu młodych ludzi poczuło duch patriotyzmu chociażby w odniesieniu do pamięci Powstania Wielkopolskiego.
6. Podczas meczu ligowego rozgrywanego w sobotę 7 maja 2011r. przy zamkniętym dla publiczności stadionie kibice dopingujący swojej drużynie (poza stadionem) stworzyli atmosferę prawdziwej solidarności.

Przyjętym stanowiskiem chcemy wszystkim dać do zrozumienia, że z jednej strony jesteśmy przeciwni jakimkolwiek aktom chuligaństwa i wandalizmu, a z drugiej nie pozwalamy wyrządzać krzywdy poznańskiej drużynie, a co za tym idzie wszystkim jej wiernym kibicom – pracownikom Volkswagen Poznań - członkom NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczący
OM NSZZ „Solidarność”
w Volkswagen Poznań
Piotr Olszys

Otrzymują:
- Wojewoda Wielkopolski Pan Piotr Florek
- Zarząd KKS Lech Poznań
- Stowarzyszenie Wiara Lecha
- Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”

Stanowisko
Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”
z dnia 9 maja 2011 r.

Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” protestuje przeciwko łamaniu praw obywatelskich. Takim działaniem było zamknięcie stadionu Lecha Poznań w dniu 7 maja 2011 r.

Jesteśmy zbulwersowani zachowaniem pseudokibiców Lecha Poznań i Legii Warszawa po meczu o Puchar Polski. Osoby, które demolowały stadion w Bydgoszczy powinny być niezwłocznie ukarane.

Niedopuszczalne jest jednak, aby w kraju demokratycznym, jakim jest Polska, stosować odpowiedzialność zbiorową i przez zamknięcie stadionu karać osoby, które chciały uczestniczyć w meczu Lecha Poznań z Górnikiem Zabrze.

Zdaniem Zarządu Regionu decyzja Pana Wojewody podyktowana była wyłącznie względami politycznymi.